
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

(шестидесятое заседание Совета депутатов первого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 апреля 2023 года                                                               № 3 

 

 

 

О внесении дополнений в решение  

Совета депутатов Яковлевского  

городского округа  

от 29 декабря 2020 года № 5 

«Об утверждении тарифов на  

платные услуги МБУ «Парк  

культуры и отдыха г. Строитель» 

 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Яковлевского городского округа, 

Совет депутатов Яковлевского городского округа решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов Яковлевского городского 

округа от 29 декабря 2020 года № 5 «Об утверждении тарифов на платные 

услуги МБУ «Парк культуры и отдыха г. Строитель» следующие 

дополнения: 

  1.1. Дополнить тарифы на платные услуги для населения МБУ «Парк 

культуры и отдыха г. Строитель», являющиеся приложением к решению, 

строками 20-26 следующего содержания: 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Стоимость  Временное 

ограничение 

Примечание  

20 Реализация сладкой ваты, 

игрушек и прочей 

сувенирной продукции 

1000 

рублей 

1 день  



2 

21 Прокат ассистента для 

катания на льду 

150 рублей 1 час  

22 Велоэкскурсия 500 рублей 1 час В стоимость 

включена 

стоимость 

проката 

велосипеда 

23 Мероприятие «Вечеринка 

на льду» 

150 рублей 1 час В стоимость 

включена 

стоимость 

проката 

коньков и 

стоимость 

катания на 

открытом 

ледовом 

катке 

24 Детская развивающая игра 

«Рыбалочка» 

100 рублей 10 мин  

25 Иммерсивная прогулка 300 рублей 1 час  

26 Мастер-класс «Звёзды на 

льду» 

300 рублей 1 час  

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа 

по бюджету, финансам и налоговой политике (Нефедов М.Н.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Яковлевского городского округа                                             С.Я. Рожкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


